关于在学校统战成员中开展“我身边的优秀共产党员”主题交流活动的实施方案
各民主党派基层组织、统战团体：

2021年是实施“十四五”规划的开局之年，是深入贯彻落实中共中央关于统一战线重大决策部署的关键之年，是中国共产党建党100周年。为深入学习贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，紧扣学习宣传贯彻习近平总书记关于加强和改进统一战线工作的重要思想这条主线，以学习贯彻《中国共产党统一战线工作条例》为重点，深化中共党史学习教育成果，画出统一战线凝心聚力最大同心圆，经研究决定，2021年5月至6月，结合学校统一战线庆祝建党百年主题系列活动，在学校统战成员中开展“我身边的优秀共产党员”主题交流活动，现制定实施方案如下：
一、活动主题

本年度主题交流活动的主题为：“我身边的优秀共产党员”，旨在以迎接学校召开新一次党代会为契机，坚持围绕中心、服务大局，结合庆祝建党百年选树优秀先进典型，以学校统战成员的特殊视角开展主题交流，聚焦观点集萃、凝聚形成共识，不断增进政治认同、思想认同、理论认同、情感认同，在助力学校高质量发展的生动实践中汇聚新力量、彰显新作为。
二、具体安排

1.以各民主党派基层组织、统战团体为单位，以在职统战成员为主体，组织开展学习交流研讨，每场活动控制在1个半小时，党委统战部全程参与。
	组织名称
	时间安排
	活动地点
	参加范围

	民盟委员会
	5月14日
	德政楼417室
	全体在职成员

	民进支部
	5月21日
	德政楼417室
	全体在职成员

	民建支部
	5月28日
	德政楼417室
	全体在职成员

	农工党支部
	6月4日
	德政楼417室
	全体在职成员

	致公党支部
	6月11日
	德政楼417室
	全体在职成员

	九三支社
	6月18日
	德政楼417室
	全体在职成员

	欧美同学会分会
校知联会
	6月22日
	德政楼417室
	理事+会员（共15人）

	校民族联
	6月25日
	德政楼417室
	全体在职成员

备注：如遇学校重大活动或会议冲突，再做相应调整。
2.6月中旬前，组织参观考察。

3.6月底前，以各民主党派基层组织、统战团体为单位，在交流研讨和参观考察的基础上，形成专题调研报告或建言献策文稿至少1篇。
三、成果运用
所有交流发言、专题调研报告和建议文稿将汇编成册，供学校领导和相关职能部门参阅，优秀成果将纳入年度统战系统建言献策先进集体和个人评选表彰范围。
联 系 人：欧阳君、邱子桐
联系电话：67703691、67703011
电子邮箱：db@suibe.edu.cn

中共上海对外经贸大学委员会统战部
2021年5月7日
3